
 
 

Bestyrelsesmøde 

Tirsdag d. 17.06.25 kl. 17.15 -19.15 
Mødet holdes på skolen 

 

 

Afbud: 

Laila Boll Rietbergen (Julie U3) 

Ahmed Abdirashid Farah (Mustafe 0.a, Maryama 6.b, Hannah 9.a) 

Mads Ragner Treldal Skøt (Luna 1.b) 

Kauser 8.b 

 

Medlemmer: 

Ledelsesrepræsentanter: 

Jakob Høj Lundgaard (kst. skoleleder) 

Karen Dalsgaard (afdelingsleder) 

 

Forældrevalgte: 

Abdullahi Hassan (Ibrahim 2.b, Haruun 6.a, Hamza 9.a) 

Ahmed Abdirashid Farah (Mustafe 0.a, Maryama 6.b, Hannah 9.a) 

Jesper Knudsen (Alfred 1.b) 

Laila Boll Rietbergen (Julie U3) 

Mads Ragner Treldal Skøt (Luna 1.b) 

Sarah Due Frost (Jonas 5.b) 

 

Medarbejderrepræsentanter: 

Carina Madsen (TR for lærerne) 

Ginie Finken (AMR) 

 

Elevrepræsentanter: 

Malthe U3 

Kauser 8.b 

Sekretær for skolebestyrelsen: 

 

Karen Dalsgaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Referat: 

1 Referatet fra sidste møde blev godkendt 

2 Orientering fra fritidsven Sebastian Havlit  

Fritidsven er et projekt i samarbejde med SDU, hvor der forskes i, hvad der skal til at få flere børn ud i foreningslivet. 

Sebastian er ansat delvist af Rosengårdskolen og delvist af projektet. På Ejerslykkeskolen er der en tilsvarende fritidsven, 

Johanne. Der er også 2 kontrolskoler tilknyttet projektet for at kunne dokumentere effekten af indsatsen. 

Sebastian har haft indsatser omhandlende Håndbold (OK 77), Saiko (karate), Svømning (Universitets svømmehal og 

Vollsmose svømmehal) og senest fodbold (B 67). Alle indsatser har haft succes og bevirket, at flere børn fra 

Rosengårdskolen går til en fritidsaktivitet. 

Sebastian var også inviteret til Skoleudviklingssamtalen for at fortælle om projektet.  

   

3a Nyt fra elevrådet:  

Malthe deltog ligeledes i Skoleudviklingssamtalen. Han fortalte om oplevelsen at komme fra almen til specialområdet – og 

på vej videre ud i verden. 

Malthe takker for samarbejdet, da det er hans sidste møde.   

 

3b Nyt fra ledelsen 

Skoleudviklingssamtalen blev afholdt d.13. maj med deltagelse af forpersoner fra elevrådet og Sebastian. 

Bestyrelsesforpersonen var desværre forhindret. Mødet var struktureret som stationsundervisning og gav skoleafdelingen 

et overblik over Rosengårdskolens data og indsatser.   

Der er fundet larver på skolens matrikel, og onsdag d. 18.6 kommer teknikere på besøg for at afklare, om det er ”de 

farlige larver”. Lige nu er der sat en afskærmning op, og vi afventer artsbedømmelsen i morgen. 

Derefter blev Workspace-lokalerne besigtiget på en rundtur på skolen. 

 

Status på PCB  

Der er 3 lokaler, der er udvalgte til at afprøve en udrensning PCB’en i fugerne. Arbejdet vil foregå bag afdækkede ruder, 

og der vil blive opstillet sluser til bygningsarbejderne, så elever (og forældre) oplever færrest mulige gener. Dette arbejde 

forventes at begynde snart. 

 

Status på udmøntning af midler til fastholdelse af elever i distriktet 

Karen orienterer om særbevillingen til Rosengårdskolen ift. at gøre Rosengårdskolen mere attraktiv som distriktsskole. 

Der skal være 4 indsatser af varierende størrelse. Der bliver indsatser ift. at skabe læse- og skrivestærke fællesskaber at 

skabe attraktive fysiske læringsmiljøer, filosofi i skolen som metode og ”noget som eleverne er medbestemmende over”.   

 

3c Nyt fra formanden   

Der har været enkelte skriverier på Aula, sendt som låste beskeder, så kun nogen ser det. Det har været uheldige 

beskeder, hvor enkelte medarbejdere udstilles. Bestyrelsesforpersonen har videresendt til,ledelsen, der har håndteret 

sagerne. Vi talte om kommunikation  

Det er vigtigt, at forældrebestyrelsen kan bruges som bindeled, hvis forældre ikke har lyst til at henvende sig direkte til 

ledelsen om en utilfredshed. 

Vi talte om deltagelse på forældremøder: Jesper og Laila 1. klasse, Abdullahi og Karen 4. klasse og Sarah og Jakob 7. 

klasse. 

 

3d Nyt fra kontaktudvalget – intet nyt at berette.  

 

4 Episode i Forårs-SFO 

Jakob orienterer om episoden i Forårs-SFO og skolens håndtering af denne.  

 

5 Gennemgang af strategi for positive fællesskaber (Antimobbe-strategien)   

Udskydes til næste bestyrelsesmøde 

 



 

 

 

 

 

Evt. 

Ingen parkeringsplads til skolen, så vi holder ved Silvan efter aftale. Der kan man gå over ved fodgængerovergangen. 

Men flere forældre er begyndt at holde ved bilfirmaet BYD og der er der ingen skolepatrulje. Der opstår ofte farlige 

situationer. 

Der er en opmærksomhed på, at der kun er grønt lys i meget kort tid for fodgængere. Kan vi bede kommunen om at 

sætte varigheden af det grønne lys op?  

 

 

 

 

Punkter til kommende møder: 

• Gennemgang af strategi for positive fællesskaber (Antimobbe-strategien)   

• Sukkerpolitik 

• Bekendtgørelse til fremme af god ro og orden 

• Værdiregelsæt 

 

 

 

 

NB.  

Første møde i næste skoleår er fysisk og vi bestræber os på at det kan lægges samtidig med fotografen kommer på 

skolen. 

 

 


